(5. *Extract.*)

fo. 186.

- Ecce dies clara rutilat super ætheris astra,  
 Luminis hæc gnara perlustrat cœlica castra,  
 Fulget ubique dies, fame diffundit odorem,  
 Qua dignus decies monachus conscendit honorem.  
 5 Ista namque die fit ovis pastor monachorum,  
 Filius ecclesiæ pater extat nune aliorum,  
 Filius ipse pater simul est et filia mater.  
 Hic pastor factus, pastorum gaudia nactus,  
 Contempnit vallem, scit Montis scandere callem,  
 10 Tendit et ad Montem purum cognoscere fontem,  
 Cœlica rimari, cœlestia præmeditari,  
 Linquere terrena, saciari divite vena.  
 Et sciat æterna, careat jam sorde veterna,  
 Culmine virtutum persistat valle relicta,  
 15 Menteque non ficta scit Montem scandere tutum  
 Pneumatis ut sacri dapifer factus Michaelis,  
 Abluat in cœlis cor summi fonte lavaeri,  
 Et videat Christum, mundo qui præsidet isti,  
 Ac Patrem Christi cum sacro Pneumate mixtum.  
 20 Si genus istius vel mores noscere quæris  
 Hic breviter studeo verbis depromere veris:  
 Hujus uterque parens præclaro stegmate nati  
 Inter concives præ multis sunt venerati,  
 Hunc aluit puerum Normannia terra celebris,  
 25 Parisius fecit cecis exire tenebris,  
 Cum casu casum docuit conjungere dudum.  
 . . . . .

Poem on  
 the eleva-  
 tion of the  
 author's  
 uncle to  
 the abbacy  
 of Mont  
 St. Michel.

(6.)

*Metrum parremiacum anapesticum, quod dimetro  
catalecto constat.*

- fo. 191.*
- Nova carmina confice Musa,  
 Licet hic tibi non novus extet,  
 Cui metrum scribere temptas,  
 Hunc olim nam eruisti,  
 5 Cognoscere nec valuisti  
 Ejus speciem remove,  
 Proprio quin pectore fixa  
 Tenet illius interiora.  
 Nam Parthonopeus in annis  
 10 Paridis faciem renovabat,  
 Tideum statura notabat.  
 Ast nunc in philosophiæ  
 Studiis animum spaciando,  
 Hic ingenio fit Homerus,  
 15 Nee prosa jam Ciceroni  
 Cedit metrove Maroni.  
 Huic tanto philosophorum  
 Cur audes scribere Clio?  
 Amor hoc facit, intima dudum  
 20 Cordis penetralia lustrans,  
 Tandem nunc exerit ignem,  
 Quem longo tempore clausum  
 Nec verbis promere quibat.  
 Verum quia fama per orbem  
 25 Currens proprias replet aures,  
 Hujus narrans michi laudes,  
 Huic munera carminis hujus  
 Michi noseas mittere dulce,  
 Hæc nunc si cernere tantum  
 30 Dignetur vel retinere.  
 Nam talia ferre timesco

- Tanto jam phylosophorum,  
Licet hæc mea munera parva  
Dilectio maxima fundat,  
35 Quam cernere si valuisset  
Reor amplius inde stuperet,  
Modicum quod ego sibi notus  
Hunc tanto mentis amore  
Cordis complector in imis.  
40 Sed me fore noverit illum  
Patruus quem dulciter ejus  
Emutriit instituitque,  
Si diligit ergo nepotem  
Hujus qui contulit ista,  
45 Non multum cerno stupendum.  
Sed jam valeas michi care,  
Indutum quem monachilem  
Me cernere spero cucullam  
Cum munere Pneumatis almi.